
UCHWAŁA NR XIII.97.24 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały IX/67/24 Rady Gminy Będzino z dnia 14 października 2024 r. w sprawie 
utworzenia Centrum Usług Społecznych w Będzinie poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Będzinie oraz nadania jej statutu 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1 , art. 9 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1 i art. 12 ustawy 
z dnia 19 lipca 2019r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1818 z późn. zm.), Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do Uchwały nr IX/67/24 Rady Gminy Będzino z dnia 14 października 2024 r. 
w sprawie utworzenia Centrum Usług Społecznych w Będzinie poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Będzinie oraz nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 24.10.2024 r., 
poz. 4862) stanowiącym statut Centrum Usług Społecznych w Będzinie wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienia się oznaczenie § w Rozdziale 3 Organizacja i zarządzanie Centrum w ten sposób, że w miejsce §3 
wpisuje się §4. 

2) zmienia się oznaczenie § w Rozdziale 3 Organizacja i zarządzanie Centrum w ten sposób, że w miejsce §4 
wpisuje się §5. zmienia się oznaczenie § w Rozdziale 3 Organizacja i zarządzanie Centrum w ten sposób, 
że w miejsce §3 wpisuje się §4. 

3) zmienia się treść oznaczonego po zmianie §4 ust. 1 w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie: 

„W ramach struktury organizacyjnej Centrum wyodrębnia się: 

1) Stanowisko Dyrektora Centrum, 

2) Dział administracyjno- księgowy, w tym stanowisko Głównego księgowego, 

3) Zespół ds. organizowania usług społecznych, w tym: 

a) stanowisko organizatora usług społecznych, 

b) stanowisko koordynatora indywidualnych planów usług społecznych, 

4) stanowisko organizatora społeczności lokalnej, 

5) Zespół ds. realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej i wpierania rodziny, w tym: 

a) stanowisko organizatora pomocy społecznej, 

b) stanowiska specjalistów z zakresu pracy socjalnej, pracy z rodziną oraz innych specjalistów 
realizujących zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym w zakresie integracji społecznej, 

c) stanowisko Kierownika i wychowawców w Placówce Wsparcia Dziennego, 

6) ośrodki wsparcia w formie Dziennego Domu Senior+ i Klubu Senior+”; 

4) zmienia się oznaczenie § w Rozdziale 4 Mienie i gospodarka finansowa ten sposób, że w miejsce §5 
wpisuje się §6. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 651D5E23-A735-482E-81A4-EA0DB99E67CD. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 651D5E23-A735-482E-81A4-EA0DB99E67CD. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały wynika z ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum 
usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818), która to tworzy ramy prawne umożliwiające utworzenie 
Centrum Usług Społecznych, w tym poprzez przekształcenie funkcjonującego w gminie Ośrodka Pomocy 
Społecznej, a jednocześnie nakłada zobowiązania na Radę Gminy w przedmiocie uchwalenia statutu dla 
przekształcanej z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie w Centrum Usług Społecznych 
w Będzinie jednostki organizacyjnej. 

Statut przekształcanej jednostce został nadany przez Radę Gminy Będzino uchwałą nr IX/67/24 z dnia 
14 października 2024 r., niemniej jednak dostrzeżono potrzebę jego zmiany w związku z omyłkowym 
oznaczeniem numeracji zapisów statutu. Niezależnie od powyższego potrzeba zmiany statutu jest efektem 
podejmowanej przez Radę Gminy uchwały związanej z utworzeniem od stycznia 2025 r.  Placówki Wsparcia 
Dziennego, która będzie funkcjonowała w ramach struktury organizacyjnej Centrum Usług Społecznych 
w Będzinie, a to wymaga zmiany struktury. 

Powyższe działania wymagają zastosowania zmian organizacyjnych, które winny znaleźć odzwierciedlenie 
w podstawowych dokumentach, nakreślających ramy działania jednostki, w tym przede wszystkim w statucie. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 651D5E23-A735-482E-81A4-EA0DB99E67CD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII.97.24 RADY GMINY BĘDZINO z dnia 16 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 3
	lit. a w § 1 pkt 3 zm. pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3 zm. pkt 3

	zm. pkt 4 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 3
	lit. a w § 1 pkt 3 zm. pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 3 zm. pkt 5
	lit. c w § 1 pkt 3 zm. pkt 5

	zm. pkt 6 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-12-19T07:56:46+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




